

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art.53, inciso I)

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES							Total (Últimos 12 Meses)	Previsão Atualizada 2022
	Maio/2021	Junho/2021	Julho/2021	Agosto/2021	Setembro/2021	Outubro/2021			
	Novembro/2021	Dezembro/2021	Janeiro/2022	Fevereiro/2022	Março/2022	Abril/2022			
RECEITAS CORRENTES (I)	3.634.205,97	3.688.327,80	4.390.137,67	3.937.130,48	4.386.154,55	3.803.655,06	50.701.058,10	48.028.400,00	
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	3.502.799,66	4.177.783,32	4.583.760,31	4.929.580,95	4.387.832,75	5.279.689,58	4.631.033,18	4.737.000,00	
IPTU	289.347,85	443.044,49	282.688,34	290.234,67	298.021,13	297.463,06	794.835,49	965.000,00	
ISS	356.911,47	401.782,97	293.777,32	284.574,52	449.498,19	943.689,17	1.659.498,99	1.512.000,00	
ITBI	29.439,24	36.436,49	24.782,20	10.769,82	7.306,36	5.987,61	770.417,52	804.000,00	
IRRF	6.251,93	29.670,19	18.115,85	11.476,92	85.531,38	529.067,50	791.895,39	640.000,00	
Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	109.458,91	124.403,70	119.774,43	150.956,91	152.682,67	135.574,97	614.385,79	816.000,00	
Contribuições	139.148,14	178.979,72	160.035,17	112.744,99	134.116,46	141.622,92	684.835,52	780.000,00	
Receita Patrimonial	55.702,00	175.566,05	47.371,20	37.600,00	49.155,96	66.735,07	735.356,57	118.500,00	
Rendimentos de Aplicação Financeira	79.940,81	67.430,52	34.435,23	52.868,18	61.108,40	42.504,10	735.356,57	118.500,00	
Outras Receitas Patrimoniais	52.708,11	50.904,65	51.096,84	53.759,13	54.972,73	55.941,56	-	-	
Receita Agropecuária	97.812,45	86.974,10	44.575,24	75.186,64	83.587,11	84.376,83	62.000,00	66.000,00	
Receita Industrial	42.039,59	55.733,60	39.663,67	37.148,81	33.903,41	33.223,85	-	-	
Receita de Serviços	33.758,14	38.728,44	36.615,83	32.297,79	85.154,84	146.117,82	-	-	
Transferências Correntes	55.026,25	53.121,39	52.810,65	53.503,24	56.657,40	53.553,92	1.484.597,46	1.546.500,00	
Cota-Parte do FPM	54.267,11	57.161,39	60.046,44	64.084,89	61.472,87	63.129,97	11.078.552,87	11.280.000,00	
Cota-Parte do ICMS	15.152,10	19.794,60	25.990,21	37.955,02	41.550,87	50.930,55	18.379.295,40	16.940.000,00	
Cota-Parte do IPVA	64.817,72	92.432,09	83.810,24	96.339,14	110.836,61	95.747,42	1.335.268,02	1.400.000,00	
	15.152,10	19.794,60	25.990,21	37.955,02	41.550,87	50.930,55	-	-	
	64.817,72	92.432,09	83.810,24	96.339,14	110.836,61	95.747,42	-	-	
	-	-	-	-	-	-	-	-	
	-	-	-	-	-	-	-	-	
	4.800,00	6.600,00	6.500,00	8.100,00	5.900,00	5.900,00	62.000,00	66.000,00	
	4.100,00	4.900,00	3.100,00	5.000,00	5.900,00	1.200,00	-	-	
	-	-	-	-	-	-	-	-	
	-	-	-	-	-	-	-	-	
	123.020,24	119.021,39	113.580,11	133.435,13	114.937,04	118.958,37	42.887.798,49	40.674.400,00	
	117.058,10	118.639,41	116.882,06	133.449,90	142.737,87	132.877,84	11.078.552,87	11.280.000,00	
	3.136.844,13	3.005.824,21	3.898.205,39	3.390.160,24	3.850.009,03	3.265.075,80	18.379.295,40	16.940.000,00	
	2.898.519,22	3.444.568,18	4.015.084,94	4.345.202,61	3.601.623,45	4.036.681,29	1.335.268,02	1.400.000,00	
	857.080,16	741.241,27	1.012.818,26	809.780,51	635.950,93	708.661,55	-	-	
	920.357,64	1.370.132,09	947.526,72	1.322.667,40	801.854,65	950.481,69	-	-	
	1.301.746,56	1.320.920,35	1.376.994,50	1.539.360,42	1.596.157,13	1.475.888,68	-	-	
	1.142.212,92	1.202.555,76	1.968.833,46	1.922.782,20	1.587.109,19	1.944.734,23	-	-	
	119.471,86	126.544,03	128.446,63	112.622,01	104.820,29	102.444,69	-	-	
	54.496,01	25.509,80	106.029,10	141.704,87	159.108,28	154.070,45	-	-	

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art.53, inciso I)

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES							Total (Últimos 12 Meses)	Previsão Atualizada 2022
	Maio/2021	Junho/2021	Julho/2021	Agosto/2021	Setembro/2021	Outubro/2021			
	Novembro/2021	Dezembro/2021	Janeiro/2022	Fevereiro/2022	Março/2022	Abril/2022			
Cota-Parte do ITR	18,44	64,12	36,67	1.520,69	3.517,44	5.296,20	11.472,22	12.000,00	
Transferências da LC 87/1996	167,61	170,62	271,20	168,02	241,21	-	-	-	
Transferências da LC 61/1989	-	-	-	-	-	-	-	-	
Transferências do FUNDEB	18.834,58	17.277,28	19.955,26	16.780,67	19.966,32	20.551,64	232.640,45	240.000,00	
Outras Transferências Correntes	19.688,16	20.128,27	20.180,41	18.044,54	20.442,59	20.790,73	6.481.515,34	6.400.000,00	
Outras Receitas Correntes	470.773,94	496.918,43	507.256,46	565.407,79	570.067,86	540.597,00	5.369.054,19	4.402.400,00	
DEDUÇÕES (II)	454.806,75	472.191,33	612.252,81	645.102,12	525.551,15	620.589,70	6.051.191,28	5.838.400,00	
Contribuição do Servidor para Plano de Previdência	368.918,59	302.858,73	852.697,61	344.688,15	919.529,06	411.636,04	-	-	
Compensação Financ. entre Regimes Previdência	306.790,13	353.880,31	359.991,24	294.733,46	507.316,38	346.014,49	-	-	
Rendimentos de Aplicações de Recursos Previdenciários	10.015,40	40.921,72	10.362,97	23.742,18	19.079,08	11.773,36	-	-	
Dedução de Receita para Formação do FUNDEB	7.126,04	58.299,28	11.059,31	929,89	15.763,76	6.363,89	-	-	
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I-II)	459.430,13	441.209,19	434.363,04	496.012,68	472.082,21	462.568,33	44.649.866,82	42.190.000,00	
(-) Transferências obrigatórias da União relativas às emendas individuais (art. 166-A, § 1º, da CF) (IV)	427.384,28	440.734,03	608.567,96	681.073,22	513.750,97	614.015,24	500.000,00	-	
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA AJUSTADA PARA CÁLCULO DOS LIMITES DE ENDIVIDAMENTO (V) = (III - IV)	3.174.775,84	3.247.118,61	3.955.774,63	3.441.117,80	3.914.072,34	3.341.086,73	44.149.866,82	42.190.000,00	
(-) Transferências obrigatórias da União relativas às emendas de bancada (art. 166, § 16, da CF) (VI)	3.075.415,38	3.737.049,29	3.975.192,35	4.248.507,73	3.874.081,78	4.665.674,34	-	-	

Município de Saudades-SC
Relatório Resumido da Execução Orçamentária
Demonstrativo da Receita Corrente Líquida
Orçamento Fiscal e da Seguridade Social
Maio/2021 a Abril/2022

RECEITA CORRENTE LÍQUIDA AJUSTADA PARA CÁLCULO DOS LIMITES DA DESPESA COM PESSOAL (VII) = (V - VI)	3.174.775,84	3.247.118,61	3.455.774,63	3.441.117,80	3.914.072,34	3.341.086,73	44.149.866,82	42.190.000,00
	3.075.415,38	3.737.049,29	3.975.192,35	4.248.507,73	3.874.081,78	4.665.674,34		